düşünce yapısıyla yani Ehl-i sünnet akidesine olan bağlılıklarıyla yüzeysel olduğu

görülmektedir. Fatih Sultan Mehmet, döneminin güncel tasavvufî konularıyla ilgilenmiş,

o zamanda sıkça merak edilen ve ilgi duyulan vahdet-i vücud meselesiyle alakalı ilmî

müzakereler düzenlemiştir. Osmanlı Padişah’ı, Abdurrahman Câmî (ö. 897/1492)’yi

huzuruna davet etmiş fakat o ince düşünerek bazı hassasiyetlere dikkat etmiş, Hüseyin

Baykara’yı incitmemek gayesiyle vahdet-i vücudla alakalı hazırlamış olduğu Risale fi’l-

Vücûd adlı kıymetli eserini II. Mehmet’e göndermekle kifayet etmiştir.92 Zamanla

benimsenip, desteklenmesinde ve bu denli yaygınlaşmasında Ehl-i sünnete sımsıkı

bağlılık önemli bir etmendir.93

Nakşbendîliğin, Osmanlı Devleti’yle olumlu ilişkileri açısından düşünüldüğünde

Tarîkat-ın en önemli temsilcileri Ubeydullah Ahrâr’ın halifelerinden Abdullah-ı İlâhî (ö.

896/1490-1) ve Ahmed-i Buharî (ö. 922/1516)’dir. Bu iki önemli mutasavvıf vesilesiyle

İstanbul, Bursa, Rumeli ve Doğu Anadolu’da birçok tekke açılmıştır.94

Ahmed Şirânî Efendi Nakşbendî Tarîkat-ı’nın Hâlidîyye koluna bağlıdır. Şeyhi

Mustafa Hâkî Efendi’dir.95 Şeyhi vefat ettiği zaman İ’tisam dergisinde “Bir İnsan-ı